
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 017/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 06/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42776
ANDREZA SILVA DE ALMEIDA
SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

42714 ARLAN LINO DE DEUS CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

43134 CEZAR AUGUSTO CASAVECHIA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. FAISSAL

43365
FABIO LUIS DE ARRUDA PEREI-
RA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. FAISSAL

42311 FABIO SILVA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB. DEP. BOTELHO

42873 HELBER MOURA JORDÃO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

43249
IAJARA GONÇALINA DE MELO
SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-1 GAB. DEP. FAISSAL

42772 LEONEL ALMEIDA MESQUITA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB. DEP. FAISSAL

42780 LUCIANO GOMES GONZAGA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB. DEP. FAISSAL

42786 MONICA SOUZA NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. FAISSAL

33434 PAULO HENRIQUE SILVA E LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

21741 THIAGO ARRAIS DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-1 GAB. DEP. FAISSAL

42892 WANDER MARTINS BERNARDES
ASSESSOR JURÍDICO DE GA-
BINETE

DSL-IV
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ATO Nº 018/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 07/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42776
ANDREZA SILVA DE ALMEIDA
SANTOS

CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. JOÃO BA-
TISTA

42714 ARLAN LINO DE DEUS
ASSESSOR JURÍDICO DE GA-
BINETE

DSL-IV
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

42873 HELBER MOURA JORDÃO CHEFE DE GABINETE DSL-IV
GAB. DEP. LÚDIO CA-
BRAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 019/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 05/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43278 DENIZE ZANCHI DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 1ª SECRETARIA

43296 FLÁVIO ANDRÉ DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5 GAB. DEP. LÚDIO CABRAL

42123
WELLINGTON SANTIAGO JA-
COB

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB. DEP. ROMOALDO JUNI-
OR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 020/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 06/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43378
DANILO SERGIO DE ANDRADE
TECHI

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-8 GAB. DEP. JANAINA

43278 DENIZE ZANCHI DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3 1ª SECRETARIA

43377 FERNANDO GUERRERO GARCIA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5 2ª VICE PRESIDÊNCIA

43296 FLÁVIO ANDRÉ DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-7 GAB. DEP. LÚDIO CABRAL

40571
IRANI LELIS DE CASTRO CASSI-
MIRO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB. DEP. ROMOALDO JU-
NIOR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 021/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, lotados no Gabinete do Deputado
Valmir Moretto, a partir de 08/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

42726 ADRIANA TIAGO DA CRUZ ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3

43355 JAQUELINY JESUS RIQUELME ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3

43379 PABLO MARQUES DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de janeiro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 027/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor CARLOS DANIEL DE JESUS BOSCATO, matrícula 43327, do exercício do cargo em comissão de
Assessor Parlamentar do Gabinete do Deputado Dr. Gimenez, símbolo APG-2, a partir de 31/12/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 028/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor CARLOS DANIEL DE JESUS BOSCATO, matrícula 43327, para o exercício do cargo em comissão de
Assessor Parlamentar, símbolo AP-5, lotado no Gabinete do Deputado Dr. Gimenez, a partir de 01/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 029/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 07/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42726
ADRIANA TIAGO DA
CRUZ ALVES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB. DEP. VALMIR MORET-
TO

42938 EDNO NEGRINE ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8 GAB. PRESIDÊNCIA

42224 ELAINE ALVES PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 GAB. PRESIDÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



42102
JACQUELINE CANDIDO
DE SOUZA

SECRETÁRIO DA SEC. DE SERV.
LEGISLATIVO

DSLMD
SECRETARIA DE SERV. LE-
GISLATIVO

41666
MAYTHANA GOMES RO-
DRIGUES

CONSULTOR DE COMISSÃO PER-
MANENTE

DSL-I
SECRETARIA PARLAMEN-
TAR

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 030/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 08/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42938 EDNO NEGRINE CONSULTOR LEGISLATIVO DSL-I
SECRETARIA PARLAMEN-
TAR

42224 ELAINE ALVES PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5 GAB. PRESIDÊNCIA

42102
JACQUELINE CANDIDO DE
SOUZA

CONSULTOR DE COMISSÃO
PERMANENTE

DSL-I
SECRETARIA PARLAMEN-
TAR

23151 KATIUSCIA MANTELI
SECRETÁRIO DA SEC. SERV.
LEGISLATIVO

DSLMD
SECRETARIA DE
SERV.LEGISLATIVOS

41666
MAYTHANA GOMES RO-
DRIGUES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8 GAB. PRESIDÊNCIA

20238
PEDRO ALEXANDRINO
DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DEP. BOTELHO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 031/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 08/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42765 DANILLO CORREA DE MORAES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-9
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42917 MONALISA FERREIRA DE CASTRO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

21245
NATHÁLIA JOVELINA ROGERIO DOS
SANTOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42306 PAULO CÉZAR MACEDO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42795 VÂNIA GONÇALVES DOS SANTOS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 032/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 09/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42765 DANILLO CORREA DE MORAES
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

43348 LEVIMAR DE BRITO ABREU
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10
GAB. DEP. SEBASTIAO RE-
ZENDE

42917 MONALISA FERREIRA DE CASTRO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

21245
NATHÁLIA JOVELINA ROGERIO DOS
SANTOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

42306 PAULO CÉZAR MACEDO
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



42795 VÂNIA GONÇALVES DOS SANTOS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-3
GAB. DEP. DELEGADO
CLAUDINEI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 033/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 09/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42559 AILTON CARLOS FONSECA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB. DEP. SEBASTIAO RE-
ZENDE

42985
ANTONIO SÉRGIO PEREIRA SAN-
TOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-9
GAB. DEP. SEBASTIAO RE-
ZENDE

42542 APARECIDO PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5
GAB. DEP. SEBASTIAO RE-
ZENDE

20621
ODNILTON GONÇALO CARVALHO
CAMPOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-7 GAB. DEP. JANAÍNA

33480
RENATA DO CARMO VIANA MALA-
CRIDA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

43303 ROSIDE JOSÉ DOS SANTOS
ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

43231
WANDERSON DOS SANTOS OLIVEI-
RA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ATO Nº 034/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 10/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42542
APARECIDO PEREIRA SIL-
VA

ASSESSOR ADJ. DE ATEND.
ADM. E PLENÁRIO

ASE-III
SECRETARIA DE ADM E
PATRIMÔNIO

43388
GENILSON ANTÔNIO SEC-
CHI DE ÁVILA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-10 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

43380
MÁRCIO RODRIGUES DA
COSTA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB. DEP. DILMAR DAL
BOSCO

43231
WANDERSON DOS SAN-
TOS OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEP. DR. EUGÊNIO

43381 WELSON PAULO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 1ª SECRETARIA - MD

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 035/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, a partir de 12/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43147
ADEMIR ANTONIO ALBUQUER-
QUE

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

42544 ALIANE OLIVEIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

42469 ALINE DA SILVA BARROS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-6 GAB. DEP. MAX RUSSI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



42217
FERNANDA DALVA DOS SAN-
TOS ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43324
GUSTAVO SAMPAIO DE SI-
QUEIRA

ASSESSOR TÉCNICO DE
IMPRENSA

ASE-I
SECRETARIA DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

43313
LUANA REGINA DA SILVA
ABUD

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

43340 MARIANNE DA SILVA OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1 GAB. DEP. MAX RUSSI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 036/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 13/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43147
ADEMIR ANTONIO ALBUQUER-
QUE

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

42544 ALIANE OLIVEIRA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

42469 ALINI DA SILVA BARROS
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5 GAB. DEP. MAX RUSSI

43384
FERNANDA BARROS DE CAS-
TRO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-5
GAB. DEP. DELEGADO CLAU-
DINEI

42217
FERNANDA DALVA DOS SAN-
TOS ALMEIDA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

43387 IVETE ALVES DE LIMA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43313
LUANA REGINA DA SILVA
ABUD

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3 GAB. DEP. MAX RUSSI

43382 LUCAS EDUARDO SMANIOTTO ASSESSOR JURÍDICO DSL-IV GAB. DEP. SILVIO FÁVERO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



43385 LUCILIO SOARES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-3 GAB. DEP. JOÃO BATISTA

43340 MARIANNE DA SILVA OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43386 MAYLA MAYSA DE ALMEIDA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2 GAB. DEP. MAX RUSSI

43383
OCELO DOMINGOS SEBAS-
TIÃO NETO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB. DEP. ELIZEU NASCI-
MENTO

21138
ZIDIEL INFANTINO COUTINHO
JUNIOR

ASSESSOR TÉCNICO DE
IMPRENSA

ASE-I
SECRETARIA DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 037/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor TEONAS DE MENESES MOURA, matrícula 42043, do exercício do cargo em comissão de Assessor
de Imprensa do Gabinete do Deputado Prof. Allan Kardec, símbolo ASE-II, a partir de 20/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 042/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 30 de dezembro de 2019, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar
n.º 04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Assessor da Presidência, símbolo ASE-II, da Assessoria da
Presidência, em decorrência do falecimento do servidor GILBERTO JOSÉ KUNKEL, matrícula n° 43064, conforme certi-
dão de óbito Matrícula: 065375 01 55 2019 4 00074 029 0022519 23, de 31/12/2019, Memo. 006/2020/PRES/ALMT.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 043/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor NABSON NATAN LOURENÇO PIRES, matrícula 42016, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor da 1ª Secretaria, símbolo ASE-II, da Primeira Secretaria, a partir de 06/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 044/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 12/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43269
ANDREA NOSCETTI PIETRO
CORREA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
PRESIDENCIA – MESA DI-
RETORA

41969 MARI LUCIA GOIS
ASSESSOR ADJUNTO DA 1ª
SECRETARIA

ASE-III PRIMEIRA SECRETARIA

21516
NELSON LUIS BORGES DE
BARROS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
GAB. DEPUTADO VALDIR
BARRANCO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 046/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 13/01/2020:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43390
ANA LUISA TREFILIO MAGALHÃES
MARTINS DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-3
PRESIDENCIA – ME-
SA DIRETORA

43269
ANDREA NOSCETTI PRIETTO COR-
REA

ASSESSOR ADJUNTO DA
1ª SECRETARIA

ASE-III
PRIMEIRA SECRETA-
RIA

21516 NELSON LUIS BORGES DE BARROS
ASSESSOR DA PRESIDEN-
CIA

ASE-II
PRESIDENCIA – ME-
SA DIRETORA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 045/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 13/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

42971 TULIO KENZO UEMA ASSESSOR DA 1ª SECRETARIA ASE-II PRIMEIRA SECRETARIA

41158
CARLOS EDUARDO
SOUZA DOS SANTOS

ASSISTENTE DA SECRETARIA DE
SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ASI-III
SECRETARIA DE SERVI-
ÇOS LEGISLATIVOS

41346
DANILO HENRIQUE LO-
BATO

ASSITENTE DA SUP. EXEC. DA 1ª
SECRETARIA

ASI-III
SUP. EXEC. DA 1ª SECRE-
TARIA

42099
NATALIA DE OLIVEIRA
ATAYDE

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3 PRIMEIRA SECRETARIA

42640
RAFAEL VASCONCELOS
MAGALHÃES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB. DEP. EDUARDO BO-
TELHO

43165
ELLEN REGINA DE AL-
MEIDA LOPES

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 PRIMEIRA SECRETARIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



ATO Nº 047/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 14/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43197
ALESSANDRA SANTOS
ABREU

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2 GAB. DEPUTADO DR. EUGENIO

43037 HILTON DEODATO CORREA
ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
PRESIDENCIA – MESA DIRETO-
RA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 048/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 14/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

41158
CARLOS EDUARDO SOU-
ZA DOS SANTOS

ASSESSOR DA 1ª SECRETARIA ASE-II PRIMEIRA SECRETARIA

41682
EDUARDO MOREIRA
LUSTOSA

ASSESSOR TÉC. JURÍDICO DA
PROCURADORIA GERAL

ASE-I PROCURADORIA GERAL

43165
ELLEN REGINA DE AL-
MEIDA LOPES

ASSISTENTE DA SEC. DE SERVI-
ÇOS LEGISLATIVOS

ASI-III
SECRETARIA DE SERVI-
ÇOS LEGISLATIVOS

42099
NATALIA DE OLIVEIRA
ATAYDE

ASSISTENTE DA SUP. EXEC. DA 1ª
SECRETARIA

ASI-III
SUP. EXEC. DA 1ª SECRE-
TARIA

25380
NOEMIA PEREIRA DE AL-
MEIDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3 PRIMEIRA SECRETARIA

43389
ROSENIL RODRIGUES
CARVALHO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. EDUARDO BO-
TELHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 049/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 15/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

43197
ALESSANDRA SANTOS
ABREU

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB. DEPUTADO DR. EUGENIO

33632 MARLENE ALVES LEITE ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
PRESIDÊNCIA – MESA DIRETO-
RA

42971 TULIO KENZO UEMA
COORDENADOR DE LICITA-
ÇÃO

COR
SUPERINTENDENCIA DE LICI-
TAÇÃO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 050/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora ANA PAULA GOMES TEIXEIRA, matrícula 43345, do exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-6, do Gabinete do Deputado Max Russi, a partir de 16/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 051/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Nomear a servidora ANA PAULA GOMES TEIXEIRA, matrícula 43345, para o exercício do cargo em comissão de Asses-
sor Parlamentar, símbolo AP-6, lotada na Primeira Secretaria – Mesa Diretora, a partir de 17/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 052/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor MARCIO JOSE DA SILVA DIAS, matrícula 40566, do exercício do cargo em comissão de
Gerente de Infraestrutura, símbolo GER, da Secretaria de Tecnologia e Informação, a partir de 27/01/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 053/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados, do exercício dos cargos em comissão, lotados no gabinete do Deputado Sil-
vio Fávero, a partir de 27/01/2020:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

42757 ELIAS DO NASCIMENTO GALLI ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5

42861 RAFAEL DA SILVA YONEKUBO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de janeiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 056/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Conceder à servidora MARIA JOSE DA SILVA XAVIER, matrícula nº 41306, o direito a ausentar-se do serviço por 08
(oito) dias consecutivos, no período de 31/01/2020 a 07/02/2020, em razão do falecimento de seu pai Fernando Ro-
drigues da Silva, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990,
conforme consta no Processo nº 202061303, de 10/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de fevereiro de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 057/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora LUZIA DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº 41651, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oito)
dias consecutivos, no período de 03/02/2020 a 10/02/2020, em razão do falecimento de sua mãe Lenita dos Santos
Ribeiro Silva, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, con-
forme consta no Processo nº 202061324, de 11/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de fevereiro de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 058/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora FRANCIELA FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 40933, o direito a ausentar-se do serviço
por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 06/02/2020 a 13/02/2020, em razão do falecimento de sua avó Adilia
Maria de Oliveira, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990,
conforme consta no Processo nº 202061329, de 11/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de fevereiro de
2020.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



ATO N° 068/2020

ATO Nº 068/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Dispensar o servidor GUSTAVO ROBERTO CARMINATTI COELHO, matrícula 41741, do exercício da função gratificada
de Subprocurador-Geral Administrativo, nos termos do art. 36, V da Resolução nº 4.456/2016, conforme consta no Memo-
rando nº 76/2020/GADM/PG/ALMT, Protocolo nº 202061267, de 10/02/2020, a partir de 02/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de fevereiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO N° 069/2020

ATO Nº 069/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor GUSTAVO ROBERTO CARMINATTI COELHO, matrícula 41741, para o exercício da função gratifica-
da de Procurador-Geral Adjunto, nos termos do art. 36, V da Resolução nº 4.456/2016, conforme consta no Memorando
nº 76/2020/GADM/PG/ALMT, Protocolo nº 202061267, de 10/02/2020, a partir de 03/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de fevereiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO N° 070/2020

ATO Nº 070/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor BENEDITO CESAR CORREA CARVALHO, matrícula 23992, para o exercício da função gratificada
de Subprocurador-Geral Administrativo, nos termos do art. 36, V da Resolução nº 4.456/2016, conforme consta no Memo-
rando nº 78/2020/GADM/PG/ALMT, Protocolo nº 202061262, de 10/02/2020, a partir de 03/02/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de fevereiro de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 • ANO V | N° 675

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Feb 13 22:31:01 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 017/2020
	ATO Nº 018/2020
	ATO Nº 019/2020
	ATO Nº 020/2020
	ATO Nº 021/2020
	ATO Nº 027/2020
	ATO Nº 028/2020
	ATO Nº 029/2020
	ATO Nº 030/2020
	ATO Nº 031/2020
	ATO Nº 032/2020
	ATO Nº 033/2020
	ATO Nº 034/2020
	ATO Nº 035/2020
	ATO Nº 036/2020
	ATO Nº 037/2020
	ATO Nº 042/2020
	ATO Nº 043/2020
	ATO Nº 044/2020
	ATO Nº 046/2020
	ATO Nº 045/2020
	ATO Nº 047/2020
	ATO Nº 048/2020
	ATO Nº 049/2020
	ATO Nº 050/2020
	ATO Nº 051/2020
	ATO Nº 052/2020
	ATO Nº 053/2020
	PORTARIA Nº 056/2020
	PORTARIA Nº 057/2020
	PORTARIA Nº 058/2020
	ATO N° 068/2020
	ATO N° 069/2020
	ATO N° 070/2020


		2020-02-13T22:31:01+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




